
   

Проект 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов 

Аксайского городского 

поселения от 12.03.2020 № 279 

"Об утверждении Положения о 

приватизации муниципального 

имущества Аксайского 

городского поселения" 
 

Принято Собранием депутатов                               __________.20__ г.  
                                                             

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение», 

Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", Собрание 

депутатов Аксайского городского поселения, 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменение в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 12.03.2020 № 279 "Об утверждении Положения о 

приватизации муниципального имущества Аксайского городского поселения", 

дополнив статью 10 частью 3 следующего содержания: 

"3. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 

- 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 

- 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей. 

Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере: 

- 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей. 

Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент 

вносит задаток в размере: 

- 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 

- 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей. 



   

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета.". 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Информационном бюллетене правовых актов органов местного 

самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости». 

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном Интернет - сайте Администрации Аксайского 

городского поселения gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянно 

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения (С.Г. Шалай). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                             А.Ю. Щербаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Аксай 

от __________ г. № ____ 
 


